Fic yroduto

EZNOO5

Relé temporizado pisca-pisca simétrico

Caracteristicas técnicas

Arquitectura

Modo de fixacdo

Funcoes

Ciclos de comutacao

Configuracao
modo de comutacgao

Ne de médulos

Principais caracteristicas eléctricas
Tensao alternada estipulada de utilizagao

Frequéncia de funcionamento

Corrente eléctrica
Corrente Max. para cos phi 0,6

Corrente de comutagdo em cos ¢ = 0,6

Dimensées

Profundidade produto instalado
Altura produto instalado
Comprimento

Largura produto instalado

Largura

Poténcia

Poténcia consumida

Consumo de energia (operagao)
Poténcia total dissipada em IN
Perda de poder em plena carga

Poténcia dissipada pelo comando

Gestao de lampadas incandescentes

Poténcia méx. com lampadas
incandescentes

Lampadas incandescentes e halogéneas de
230V

Instalacdo, montagem
Tipo de montagem

modo de instalagao

Sujeito a modificacOes técnicas

Calha DIN

min. 50000

contacto de comutacado, utilizdvel como NF ou NA

1

12/230V

50/60 Hz

5A

max. 5 A

58 mm
85 mm
64 mm
17.5 mm

1 modules

15 VA
15 VA
2w
=2 W

0.5wW

450 W

max. 450 W

Calha DIN

para montagem em trilho DIN



Ligacao

Seccdo de ligagdo em cabo flexivel
Secao transversal do condutor (flexivel)
Seccao transversal do condutor (rigida)
N¢ de contactos

Tipo de contactos

modo de ligagao

Tipo de ligagdo

Configuragoes
Temporizagdo Ligar
Tempo de comutacdo, ajustavel

Temporizagdo Desligar

Seguranca

indice de proteccéo IP

Condicodes de utilizacdo
Temperatura de funcionamento

Temperatura de armazenamento /
transporte

Instrucoes

Texto particular

Sujeito a modificacOes técnicas

1/6mm?

1..6 mm?

1.5...10 mm?

1

1 NA

com terminais de parafuso

Borne com parafusos

0.1s
0.1s...10 h
0.1s
IP40
-20...50 °C
-40...70 °C

Aviso: ndo é adequado para muito baixa tensdo de
seguranca (MBTS).



